Presse-Information



Ansprechpartner:

Eva Wiedemann, Stadt Kornwestheim Telefon: 07154 202 84 00 / Fax: - 87 10

Yvonne Wirth, Ravensburger Freizeit und Promotion GmbH

Telefon: 07542 400 118 / Fax: - 400 37 101

presse@ravensburger-kinderwelt.de

Gratis-Eintritt für alle fünfjährigen Besucher

Ravensburger Kinderwelt feiert fünften Geburtstag

Vom 1. bis 3. Juni gibt es einen Grund zu feiern: Die Ravensburger Kinderwelt wird fünf Jahre alt und präsentiert anlässlich des Jubiläums tolle Aktionen. Am ganzen Wochenende bekommen Fünfjährige gegen Vorlage eines Nachweises freien Eintritt in die Indoor-Erlebniswelt. Und am Sonntag, den 3. Juni wird dann richtig gefeiert. Dimitrios Rimenidis, bekannt aus der TV-Sendung "The Voice Kids", wird Live auftreten. Zudem haben Besucher kostenlos die Möglichkeit, die beiden Workshops "Spiele-Erfinder-Werkstatt" und "Puzzle-Workshop" zu besuchen.

Bereits seit fünf Jahren ist die Ravensburger Kinderwelt mit Maskottchen Ravo fester Bestandteil im Stadtkern von Kornwestheim. Zum fünften Geburtstag feiert die Indoor-Erlebniswelt ein ganzes Wochenende lang mit ihren Besuchern. So erhalten Kinder, die ebenfalls fünf Jahre alt sind, einmalig einen Gratis-Eintritt in der Zeit vom 1. bis 3. Juni 2018.

Am Sonntag freut sich Maskottchen Ravo dann über viele namhafte Gratulanten. So werden um 13 Uhr Ursula Keck, die Oberbürgermeisterin der Stadt Kornwestheim, sowie einige Maskottchen wie zum Beispiel die Maus und Käpt n Blaubär aus dem Ravensburger Spieleland oder Jack vom SSV Ulm 1846 Fußball e.V. mit einem Geburtstagskuchen vorbeikommen. Als besonderes Highlight wird es eine musikalische Gesangseinlage von Dimitrios Rimenidis geben, welcher es mit elf Jahren in diesem Jahr bei der Fernsehsendung "The Voice Kids" bis in die Sing-Offs geschafft hat. Außerdem finden um 10.30 Uhr und um 16.30 Uhr der Workshop "Spiele-Erfinder-Werkstatt" und um 14.30 Uhr der "Puzzle-Workshop" statt. Gäste der Ravensburger Kinderwelt können nach vorheriger Anmeldung an der Kasse kostenlos an den Workshops teilnehmen.

(1.681 Zeichen mit Leerzeichen)

Über die Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim

Zeit für gemeinsame Erlebnisse wird in der Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim groß geschrieben: Über 20 Attraktionen - auf mehr als 2.000 m² über zwei Stockwerke verteilt - sorgen für Spiel, Spaß und Action mit lehrreichen Aha-Momenten sowohl für Kinder von zwei bis zwölf Jahren als auch für ihre Eltern. Wechselnde Veranstaltungen sorgen für Abwechslung, Workshops fördern Wissen und Kreativität von Familien und Schulklassen. Für Geburtstagskinder stehen vier thematische Partyräume zur Verfügung. Ergänzt wird das Angebot durch den Ravensburger Shop und ein Bistro. Die 2013 eröffnete Indoor-Erlebniswelt ist ein Eigenbetrieb der Stadt Kornwestheim.



© Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim

T

Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim

Wette-Center Bahnhofstraße 2 70806 Kornwestheim Telefon 07154-17 858 70 info@ravensburger-kinderwelt.de

Öffnungszeiten 2018:

Fr. – So. von 10 – 18 Uhr, in den Ferien und an Feiertagen (Baden-Württemberg) täglich geöffnet.

Ruhetage 2018: 01.01., 24.12., 25.12., 31.12.

Bilddaten und Pressetext zum Herunterladen unter www.ravensburger-kinderwelt.de/ presse

